

ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DE IRAPUAN PINHEIRO - CE

MUNICÍPIO DE IRAPUAN PINHEIRO - ESTADO DO CEARÁ

Item	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Quantidade	Valor Total	Item SINAPI
2.4	REGULARIZAÇÃO E COMPACRAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESURA	M2	64.800,00	1,23	8.170,40	SINAPI-CE ITEM 72961
TOTAL ITEM 2.0						8.170,40
3.0 TERRAPLENAGEM						
3.1	TERRAPLENAGEM				268.411,85	
3.1.1	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CAÇAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M3	15.559,01	4,39	68.281,45	SINAPI-CE ITEM 74154/1
3.1.2	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3, RODOVIA COM RESVESTIMENTO PRIMÁRIO, do item 3.1.1 com empolamento de 20% mat 1a. Categoria	M3.KM	18.670,81	1,27	23.711,84	SINAPI-CE ITEM 72886
3.1.3	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 3A CATEGORIA - DMT 50 A 200 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM LEITO NATURAL COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 12M3	M3	1.728,78	38,47	66.118,42	SICRO - 5502742
3.1.4	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3, RODOVIA COM RESVESTIMENTO PRIMÁRIO, do item 3.1.3 com empolamento de 30% mat. 3a categoria. dmt=2,0km	M3.KM	4.494,83	1,27	5.708,43	SINAPI-CE ITEM 72886
3.1.5	ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM 153 HP	M3	38.523,00	1,51	58.169,73	SINAPI-CE ITEM 74034/1
3.	COMPACTAÇÃO MECANICA A 100% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3	38.523,00	4,27	163.812,91	SINAPI-CE ITEM 41722
3.2	TERRAPLENAGEM (BOTA-DENTRO)				27.566,71	
3.2.1	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CAÇAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M3	2.520,04	4,39	11.061,17	SINAPI-CE ITEM 74154/1
3.2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3, RODOVIA COM RESVESTIMENTO PRIMÁRIO, DMT 800 A 1000 M, DO ITEM 3.2.1 C/ EMPOLAMENTO DE 30%	M3	3.276,05	3,58	10.726,26	SINAPI-CE ITEM 95294
TOTAL ITEM 3.0						495.978,56
4.0 REVESTIMENTO PRIMARIO						
4.1	REVESTIMENTO PRIMARIO				90.720,00	
4.1.1	ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS COM 153 HP	M3	12.960,00	1,51	19.569,60	SINAPI-CE ITEM 74034/1
4.1.2	COMPACTAÇÃO MECANICA A 100% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3	12.960,00	4,27	57.150,20	SINAPI-CE ITEM 41722
4.2	MATERIAL JAZIDA				179.650,82	
4.2.1	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CAÇAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M3	16.848,89	4,39	75.946,61	SINAPI-CE ITEM 74154/1
4.2.2	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3, RODOVIA COM RESVESTIMENTO PRIMÁRIO, do item 4.2.1 com empolamento de 30% mat 1a. Categoria. Jazida 1 (DMT = 2,5 km)	M3.KM	16.250,00	1,27	20.637,50	SINAPI-CE ITEM 72886
4.2.3	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3, RODOVIA COM RESVESTIMENTO PRIMÁRIO, do item 4.2.1 com empolamento de 30% mat 1a. Categoria. Jazida 2 (DMT = 2,5 km)	M3.KM	16.250,00	1,27	20.637,50	SINAPI-CE ITEM 72886
4.2.4	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3, RODOVIA COM RESVESTIMENTO PRIMÁRIO, DMT 800 A 1.000 M, do item 4.2.1 com empolamento de 30% mat 1a. Categoria. Jazida 3 (DMT = 1 km)	M3.KM	8.903,56	1,27	11.307,52	SINAPI-CE ITEM 72886
4.2.5	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	M3	16.848,89	1,09	18.365,29	SEINFRA-CE ITEM C2840
4.2.6	LIMPEZA SUPERFICIAL DA CAMADA VEGETAL EM JAZIDA	M2	11.003,17	0,31	3.411,00	SINAPI-CE ITEM 73903/001
TOTAL ITEM 4.0						270.370,82
5.0 DRENAGEM						
5.1	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO=0,80M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVAÇÃO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE	UD	20,00	1.212,68	24.152,00	SINAPI-CE ITEM 73856/3
5.2	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CAÇAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M3	180,00	4,39	81,00	SINAPI-CE ITEM 74154/1